
Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 1 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 82 del 26/05/2022

OGGETTO: Approvazione Progetto Produttività Obiettivo denominato “Servizi di controllo finalizzati
alla sicurezza urbana e stradale durante i Festeggiamenti di Maria SS. Della Pace 2022”

L’anno duemilaventidue, il giorno ventisei del mese di maggio, alle ore 16:50 nella casa comunale, con
l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio da Covid-
19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

1. PIROZZI NICOLA SINDACO Si
a

2. SAVARESE ANNA VICE SINDACO Si
a

3. COZZOLINO GIUSEPPE ASSESSORE Si
a

4. DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE Si
a

5. COPPOLA GAETANO ASSESSORE Si
a

6. DI FIORE GIULIANA ASSESSORE Si
a

7. LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE Si
a

8. MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE Si
a

9. SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE Si
a

10. TAGLIALATELA SCAFATI MARIA ASSESSORE Si
a

Totale Presenti: 8 Totale Assenti: 2

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott.ssa Teresa Di Palma.
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i
presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 2 di 8

LA GIUNTA COMUNALE

Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. 99 del 26/05/2022 del Settore Affari Istituzionali ad oggetto:
“Approvazione Progetto Produttività Obiettivo denominato “Servizi di controllo finalizzati alla
sicurezza urbana e stradale durante i Festeggiamenti di Maria SS. Della Pace 2022”” a firma del
Sindaco dott. Nicola Pirozzi, comprendente la relazione istruttoria, a firma del Dirigente del Settore
Affari Istituzionali;

 i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del
D.Lgs. 267/2000, rispettivamente dal Dirigente del Settore Affari Istituzionali e dal Dirigente del
Settore Servizi Finanziari.

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000.

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

 di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

 di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto;

 di approvare il progetto di produttività obiettivo per l’anno 2022 denominato “Servizi di controllo
finalizzati alla sicurezza urbana e stradale durante i Festeggiamenti di Maria SS. Della Pace 2022”
allegato alla proposta deliberativa in oggetto per farne parte integrante e sostanziale;

 di destinare al progetto de quo l’importo complessivo di € 35.000,00 (trentacinquemila, 00 euro,
oltre oneri riflessi ed IRAP previsti per legge), a valere sulla dotazione del Fondo salario accessorio
anno 2022 del Bilancio di previsione 2021/2023, annualità 2022;

 di trasmettere il suddetto progetto di produttività all’Organismo Indipendente di Valutazione del
Comune di Giugliano in Campania, per la relativa validazione e certificazione a consuntivo del
raggiungimento degli obiettivi;

 di comunicare la presente deliberazione alle organizzazioni sindacali come stabilito dall’art. 7 del
CCNL del 01.04.1999;

 di demandare al Dirigente del Settore Affari Istituzionali tutti gli adempimenti consequenziali e
successivi al presente provvedimento.

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere

LA GIUNTA COMUNALE

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, del
D.lgs. 267/2000.



Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 3 di 8



Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 4 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

n. 99 del 26/05/2022

OGGETTO: Approvazione Progetto Produttività Obiettivo denominato “Servizi di controllo finalizzati
alla sicurezza urbana e stradale durante i Festeggiamenti di Maria SS. Della Pace 2022”

IL DIRIGENTE DEL SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

Premesso che:

11. il Comune di Giugliano in Campania, ai sensi dell’art. 17 comma 2 lettera a del CCNL 01/04/1999,
promuove il miglioramento della produttività individuale e collettiva dei dipendenti, lo sviluppo dei
servizi e la realizzazione di economie di spesa, recependo specifici progetti elaborati dai Dirigenti
dei Settori;

12. i progetti sono correlati ad effettivi incrementi della produttività e all’effettivo miglioramento quali-
quantitativo dei servizi, elementi di giudizio devono essere considerati come “risultato” aggiuntivo
apprezzabile, rispetto al risultato atteso dalla normale prestazione lavorativa;

13. i progetti sono approvati con deliberazione della Giunta Comunale e i relativi compensi vengono
erogati ai dipendenti a consuntivo, previa certificazione da parte dell’Organismo Indipendente di
Valutazione (O.I.V.) in merito al raggiungimento degli obiettivi;

richiamata la Determina del Dirigente del Settore Affari Istituzionali n.641 del 05/05/2022, con cui è stato
costituito il Fondo risorse decentrate del personale dipendente parte stabile anno 2022;

richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 56 del 06.05.2022, con cui è stato costituito il Fondo per le
risorse decentrate parte variabile anno 2022;

visto l’atto d’indirizzo prot. n. 44466 del 21/04/2022 a firma del Sindaco (All. 1), con il quale si invitava il
Dirigente del Settore Polizia Municipale a predisporre un progetto di produttività obiettivo, che assicurasse
una progettualità specifica volta a garantire in sicurezza ed efficienza lo svolgimento dei solenni
festeggiamenti in onore della Compatrona Maria SS. della Pace che si terranno dal 02 al 20 giugno, in
coincidenza con la festività religiosa della Pentecoste;

considerato che il Dirigente ad interim del Settore Polizia Municipale ha trasmesso - con nota protocollo
57728 del 23/05/2022 e successiva integrazione prot. 59032 del 25.05.2022 - specifico progetto produttività
obiettivo denominato “Festeggiamenti in onore di Maria SS. della Pace 2022”, che viene allegato al
presente atto per farne parte integrale e sostanziale (All.2);

ritenuto opportuno procedere ad approvare e finanziare il suddetto progetto di produttività per l’anno 2022,
destinando la somma di € 35.000,00 (oltre oneri riflessi ed IRAP previsti per legge), in modo da consentire
al personale interessato l’avvio delle attività e dei servizi previsti;



Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 5 di 8

dato atto che la valutazione dei progetti avverrà secondo le modalità indicate nei progetti medesimi e che
gli oneri discendenti dal presente atto sono previsti nel Fondo salario accessorio anno 2022 del Bilancio di
previsione 2021/2023 annualità 2022;

si invita la Giunta a deliberare in merito

Il Dirigente del Settore Affari Istituzionali
Dott. Andrea Euterpio

IL SINDACO

Vista la relazione istruttoria predisposta dal Dirigente del Settore Affari istituzionali;

ritenuta la stessa meritevole di accoglimento;

considerato che i “Festeggiamenti in onore di Maria SS. Della Pace”, rappresentano un evento molto

partecipato e con una forte presenza della comunità locale, oltre ad essere un modello di utilizzo della realtà
territoriale, come strumento e veicolo di promozione turistico-culturale- religioso.

PROPONE ALLA GIUNTA

 di approvare, per le motivazioni di cui alla premessa, il progetto di produttività obiettivo per l’anno
2022 denominato “Servizi di controllo finalizzati alla sicurezza urbana e stradale durante i
Festeggiamenti di Maria SS. della Pace 2022”, allegato al presente atto per farne parte integrale e
sostanziale (All.2);

 di destinare al progetto de quo l’importo complessivo di € 35.000,00 (trentacinquemila,00 euro, oltre
oneri riflessi ed IRAP previsti per legge), a valere sulla dotazione del Fondo salario accessorio anno
2022 del Bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022;

 di trasmettere il suddetto progetto di produttività all’Organismo Indipendente di Valutazione del
Comune di Giugliano in Campania, per la relativa validazione e certificazione a consuntivo del
raggiungimento degli obiettivi;

 di comunicare la presente deliberazione alle organizzazioni sindacali come stabilito dall’art. 7 del
CCNL del 01.04.1999;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del TUEL, D.lgs n.
267/2000 e smi, stante l’urgenza.

L'Assessore
PIROZZI NICOLA



Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 6 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

 
SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI

SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE ASSISTENZA GIUNTA E CONSIGLIO COMUNALE GESTIONE ATTI SUPPORTO GIURIDICO
UFFICIO CONTRATTI PRESIDIO TRASPARENZA E COORDINAMENTO PTPC ASSISTENZA CONTROLLI INTERNI ASSISTENZA OIV

GESTIONE DEL PERSONALE 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

 

n. 99 del 26/05/2022
 

OGGETTO: Approvazione Progetto Produttività Obiettivo denominato “Servizi di controllo finalizzati
alla sicurezza urbana e stradale durante i Festeggiamenti di Maria SS. Della Pace 2022”

 
 

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:
 
 
Il Dirigente del SETTORE AFFARI ISTITUZIONALI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis
comma 1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

 

lì, 26/05/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 7 di 8

Città di Giugliano in Campania
CITTÀMETROPOLITANA DINAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

n. 99 del 26/05/2022

OGGETTO: Approvazione Progetto Produttività Obiettivo denominato “Servizi di controllo finalizzati
alla sicurezza urbana e stradale durante i Festeggiamenti di Maria SS. Della Pace 2022”

Parere di regolarità contabile:

Favorevole

lì, 26/05/2022 Il Dirigente
f.to Dott. Andrea Euterpio



Delibera di Giunta n. 82 del 26/05/2022 Pag. 8 di 8

Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il SINDACO
f.to Dott. Nicola Pirozzi

Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Teresa Di Palma

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata
con il n. 1434 dal 27/05/2022 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art 124,
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 27/05/2022

Il Funzionario
f.to Dott.ssa Emanuela Viola

ATTESTAZIONE DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione della presente deliberazione, contestualmente alla pubblicazione all'Albo Pretorio comunale
online, è stata comunicata con nota prot. n. 59855 del 27/05/2022 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 27/05/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° comma
dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 27/05/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanuela Viola

Copia conforme per la pubblicazione di documento informatico - CAD - D.lgs 82/2005

Giugliano in Campania, 27/05/2022
Il Funzionario

f.to Dott.ssa Emanula Viola


